

SSB/ACTS/730/1

10 Mar 2017

REMITTANCE OF FEES, CLOTHING CHARGES, POCKET MONEY & INCIDENTAL CHARGES FOR THE YEAR 2017-18

Dear Parents,

1. As you know the school fees, clothing charges, pocket money & incidental charges are to be paid to school by the parents at the beginning of the academic year. As per the Board of Governors, Sainik School Society, Ministry of Defence directive all students (including scholarship holders) have to pay full fee at the beginning of the academic year. Gujarat / Other State Govt. scholarship / Defence Scholarship as and when sanctioned and amount released, it will be credited to students' account. There would be approx. 10% likely increase of fees and messing charges from last year's fees and messing charges as per Board of Governors, Sainik School Society, MOD rules and regulations.

2. Total Tuition Fee from Class VI to XII for the year 2017-18 would be ₹ 66,000/-. Fees can be paid as per details given below:-

(a) Single (One) Installment

Single Installment Fee ₹ 66,000/- & Other Charges ₹ 45,600/- total R/F ₹ 1,11,600/- to be paid up to from 01 April 2017 to 30 April 2017.

(b) In Two Installments

No of Installment	Fees + Installment Charges	Other Charges	Total Amount R/F	Due Date of Payment	Last Date of Payment
1st Installment	₹ 33,100/-	₹ 45,600/-	₹ 78,700/-	01 Apr 17	30 Apr 17
2nd Installment	₹ 33,100/-	NIL	₹ 33,100/-	30 Oct 17	15 Nov 17

3. Details of other charges mentioned below to be paid in one lump sum at the beginning of the session along with fees as shown in Para 2 above:-

Sr. No	Particulars	VI to VIII	IX	X	XI	XII
(a)	Messing Charges	₹ 15496	₹ 15496	₹ 15496	₹ 15496	₹ 15496
(b)	Extra Messing	₹ 5900	₹ 5900	₹ 5900	₹ 5900	₹ 5900
(c)	Pocket Money	₹ 3000	₹ 3000	₹ 3000	₹ 3000	₹ 3000
(d)	Incidental Charges	₹ 2700	₹ 2700	₹ 2700	₹ 2700	₹ 2700
(e)	Journey Money	₹ 1500	₹ 1500	₹ 1500	₹ 1500	₹ 1500
(f)	Clothing Charges	₹ 5000	₹ 5000	₹ 5000	₹ 5000	₹ 5000
(g)	Washing Charges	₹ 1300	₹ 1300	₹ 1300	₹ 1300	₹ 1300
(h)	CBSE/UPSC Exam / Registration	-	₹ 100	₹ 700	₹ 100	₹ 800
(i)	Text Book	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000
(j)	Note Book	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000
(k)	Educational Motivational Tour	₹ 4000	₹ 4000	₹ 4000	₹ 4000	₹ 4000
(l)	Fair Price Stationery	₹ 1800	₹ 1800	₹ 1800	₹ 1800	₹ 1800
(m)	Smart Class Room Charges	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500
(n)	Horse Riding Charges	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500
(n)	Barber Charges	₹ 350	₹ 350	₹ 350	₹ 350	₹ 350
(n)	Swimming Pool Charges	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000
(o)	Insurance of Cadet	₹ 100	₹ 100	₹ 100	₹ 100	₹ 100
	Total	₹ 45146	₹ 45246	₹ 45846	₹ 45246	₹ 45946

4. **Documents for Bihar State Scholarship / Defence Scholarship (For Servicemen and Ex-Servicemen)**

(a) The Bihar State Scholarship holder / the Defence scholarship holder should submit the documents as submitted last year **before 10 July 2017 positively**. After 10 July 2017, documents for scholarship will not be accepted in any circumstances.

(b) A blank **option certificate** is attached herewith. All parents to fill up the form for making payment in installments and it is to be sent **on or before 30 Mar 2017** (Preferably along with parent coming for PTM)

(c) **If the option certificate not filled up and sent by 30 Mar 2017 to the school, it will be presumed that you will make payment in lump sum in one installment.**

5. Last date for payments of fee in lump sum i.e. one installment is 30 Apr 2017. Penalty will be imposed for late payment as decided by the Principal.

SPECIAL NOTICE : Due to rush at the counter on re-opening of the school the parents are requested to bring **ONLY DEMAND DRAFT** to facilitate the parents for immediate disposal of each case. Hence, all the parents are requested to bring only demand draft and **NOT TO BRING CASH**. Bank draft will be in favour of **"PRINCIPAL SAINIK SCHOOL BALACHADI"** payable at Dena Bank **Hadiyana (Bank Code no : 310668)** or any nationalized bank payable at Jamnagar. **PLEASE WRITE ROLL NO & NAME OF YOUR WARD ON THE REVERSE SIDE OF THE BANK DRAFT.**

6. All the parents of newly admitted students are required to **open a Savings Bank Account** with **Dena Bank** Extension Counter, Balachadi for their wards. Now onwards all the new cadets will have a Saving Bank Account with Dena Bank Extension Counter for withdrawal of money for their petty needs. After opening of savings bank account, cadet has to submit the photocopy of Pass Book along with recent photograph of cadet in account section for further necessary action. The school will fulfill the money requirements of the cadets on extreme medical grounds. The school is collecting Rs. 1500/- from each cadets for journey expenses for going home for two vacations. All the cadets will be given Rs. 750/- each for two vacations. **Rest of the needs of the cadets will be fulfilled from their Savings Bank Account.**



(A K Sharma)
Col
Principal

NOTE:

Tuition Fees and Messing Charges will be charged as per direction received from Board of Governors. It may vary accordingly.

ટેલી : 02893 - 246226 (એક્સટેન્શન: 206, 229)
ફોન : 02893 - 246229
ઈ-મેઈલ : ssbjam11@gmail.com
વેબસાઈટ : www.ssbalachadi.org

સૈનિક સ્કુલ બાલાચડી
ખમનગર - 361 230

એસએસબી/એકાઉન્ટ્સ/730/1

10 માર્ચ 2017

શૈક્ષણિક વર્ષ 2017-18 માટે ફી, પોશાક ફી, પોકેટ મની, આનુષંગિક ખર્ચ અને વધારાની ફી / ખર્ચા ભરવા બાબત

વાલી મહોદય શ્રી,

૧. તમે જાણો છો કે શૈક્ષણિક વર્ષની શરૂઆતમાં જ ફી, પોશાક ફી, પોકેટ મની અને આનુષંગિક ખર્ચ, વધારાની ફી / ખર્ચા ભરવાના હોય છે. બોર્ડ ઓફ ગવર્નર્સ, સૈનિક સ્કુલ સોસાયટી, મિનીસ્ટ્રી ઓફ ડિકેન્સના આદેશાનુસાર તમામ વિદ્યાર્થીઓએ (શિષ્યવૃત્તિ ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓ સહિત) શૈક્ષણિક વર્ષની શરૂઆતમાં જ પુરી / આખી ફી ભરવાની હોય છે. ગુજરાત સરકારની / ડિકેન્સ સ્કોલરશીપ જ્યારે મંજૂર થાય અને રકમ મળે ત્યારે વિદ્યાર્થીના ખાતામાં જમા કરવામાં આવશે. બોર્ડ ઓફ ગવર્નર્સ, સૈનિક સ્કુલ સોસાયટીના રુલ્સ અને રેગ્યુલેશન મુજબ ગયા વર્ષની ફી તથા ભોજન ખર્ચમાં અંદાજિત ૧૦% વધારો થવાની શક્યતા છે.

૨. શૈક્ષણિક વર્ષ 2017-18 માટે ધોરણ 6 થી 12 ના વિદ્યાર્થીએ ભરવાની થતી ટ્યુશન ફી ની રકમ ₹66,000/- છે. ફી હપ્તા પધ્ધતિથી પણ ભરી શકાય છે જેની વિગત નીચે મુજબ છે.

(અ) એક હપ્તામાં ભરવાની થતી રકમ

એક હપ્તામાં ફીની રકમ ₹ 66,000/- અને પોશાક ફી, પોકેટ મની અને આનુષંગિક ખર્ચ, વધારાની ફી / ખર્ચા ₹ 45,600/- મળીને કુલ રકમ ₹ 1,11,600/- જે 01 એપ્રિલ 2017 થી 30 એપ્રિલ 2017 પહેલા ભરવાની રહેશે.

(બ) બે હપ્તામાં ભરવાની થતી રકમ

હપ્તાની વિગત	ફી + હપ્તા ચાર્જ	વધારાના ખર્ચ	કુલ રકમ	ફી ભરવાની તારીખ	ફી ભરવાની અંતિમ તારીખ
પ્રથમ હપ્તો	₹ 33,100/-	₹ 45,600/-	₹ 78,700/-	01 એપ્રિલ 2017	30 એપ્રિલ 2017
બીજો હપ્તો	₹ 33,100/-	નીલ	₹ 33,100/-	30 ઓક્ટોબર 2017	15 નવેમ્બર 2017

૩. નીચે દર્શાવેલ વધારાના ખર્ચની રકમ વર્ષની શરૂઆતમાં ફી ની રકમની સાથે જ ભરવાની રહેશે.

અનુ.નં	ખર્ચની વિગત	ધોરણ 6 થી 8	ધોરણ 9	ધોરણ 10	ધોરણ 11	ધોરણ 12
(૧)	ભોજન ખર્ચ ★	₹ 15496	₹ 15496	₹ 15496	₹ 15496	₹ 15496
(૨)	વધારાનો જમવાનો ખર્ચ	₹ 5900	₹ 5900	₹ 5900	₹ 5900	₹ 5900
(૩)	પોકેટ મની	₹ 3000	₹ 3000	₹ 3000	₹ 3000	₹ 3000
(૪)	આનુષંગિક ખર્ચ	₹ 2700	₹ 2700	₹ 2700	₹ 2700	₹ 2700
(૫)	પ્રવાસ ખર્ચ	₹ 1500	₹ 1500	₹ 1500	₹ 1500	₹ 1500
(૬)	પોશાક ખર્ચ	₹ 5000	₹ 5000	₹ 5000	₹ 5000	₹ 5000
(૭)	કપડા ધોલાઈ ખર્ચ	₹ 1300	₹ 1300	₹ 1300	₹ 1300	₹ 1300
(૮)	સીબીએસઈ/યુપીએસસી ની પરીક્ષા ફી	નીલ	₹ 100	₹ 700	₹ 100	₹ 800
(૯)	ચોપડીઓનો ખર્ચ	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000
(૧૦)	નોટબુક નો ખર્ચ	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000
(૧૧)	મોટીવેશનલ પ્રવાસ	₹ 4000	₹ 4000	₹ 4000	₹ 4000	₹ 4000
(૧૨)	ફેર પ્રાઈઝ સ્ટેશનરી	₹ 1800	₹ 1800	₹ 1800	₹ 1800	₹ 1800
(૧૩)	રમાઈ ક્લાસરુમ ચાર્જ	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500
(૧૪)	લોડસવારી ચાર્જ	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500	₹ 500
(૧૫)	બાબર ચાર્જ	₹ 350	₹ 350	₹ 350	₹ 350	₹ 350
(૧૬)	તરણકુંડ ચાર્જ	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000	₹ 1000
(૧૭)	વિદ્યાર્થીનો વિમો	₹ 100	₹ 100	₹ 100	₹ 100	₹ 100
	કુલ ખર્ચ	₹ 45,146	₹ 45,246	₹ 45,846	₹ 45,246	₹ 45,846

૪. બિહાર સરકાર તરફથી મળતી શિષ્યવૃત્તિ / ડિફેન્સ સર્વિસમાં કામ કરતા સૈનિકો તેમજ ભૂતપૂર્વ સૈનિકોને ડિફેન્સ તરફથી મળતી શિષ્યવૃત્તિ માટે રજૂ કરવાના જરૂરી દસ્તાવેજો

(અ) સરકાર તરફથી મળતી શિષ્યવૃત્તિ / ડિફેન્સ સર્વિસમાં કામ કરતા સૈનિકો તેમજ ભૂતપૂર્વ સૈનિકોને ડિફેન્સ તરફથી મળતી શિષ્યવૃત્તિ માટે રજૂ કરવાના જરૂરી દસ્તાવેજો તારીખ 10 જુલાઈ 2017 પહેલા રજૂ કરવાના રહેશે. તારીખ 10 જુલાઈ 2017 પછી કોઈપણ સંજોગોમાં શિષ્યવૃત્તિના દસ્તાવેજો સ્વીકારવામાં આવશે નહીં.

(બ) આ સાથે ફીના હપ્તા માટેનું ઓપ્શન સર્ટીફિકેટ જોડેલ છે. હપ્તેથી ફી ભરવા માગતો વાલીએ ઓપ્શન સર્ટીફિકેટ ભરીને તારીખ 30 માર્ચ 2017 પહેલા મોકલવાનું રહેશે. (જ્યારે વાલી પેરેન્ટ ટીચર મીટીંગ માટે આવે ત્યારે તેમની સાથે લેતા આવે તે હિતાવહ છે.)

(ક) જે ઓપ્શન સર્ટીફિકેટ ભરીને તારીખ 30 માર્ચ 2017 પહેલા મોકલવામાં નહીં આવે તો એવું માની લેવામાં આવશે કે વાલી તેમના બાળકની ફી એક જ હપ્તામાં ભરવા માંગે છે.

૫. જે વાલી એક જ હપ્તામાં ફી ભરવા માંગતા હોય તેમના માટે ફી ભરવાની છેલ્લી તારીખ 30 એપ્રિલ 2017 છે. ત્યારબાદ ફી ભરનારને આચાર્ય દ્વારા નિર્ધારિત કરેલ લેટ ફી ચાર્જ્સ ચુકવવાના રહેશે.

ખાસ સૂચના : શૈક્ષણિક સત્ર ચાલુ થતી વખતે વિદ્યાર્થીઓના ધસારાને પંહોચી વળવા માટે વાલીઓને તમ્ર વિનંતી કે તેઓ ફી ની રકમ ડિમાન્ડ ડ્રાફ્ટ દ્વારા જ ચુકવે. રોકડ રકમ સ્વીકારવામાં આવશે નહીં. બેન્ક ડ્રાફ્ટ “પ્રિન્સીપાલ, સૈનિક સ્કુલ બાલાચડી” નામનો ટેના બેંક હડિયાણાનો ડ્રાફ્ટ વધુ ઇચ્છવા યોગ્ય અથવા કોઈપણ નેશનાલાઈઝડ બેંકનો, જમનગરનો ડ્રાફ્ટ સ્વીકારવામાં આવશે. ડ્રાફ્ટ ની પાછળ આપના બાળકનું નામ અને રોલ નંબર અવશ્ય લખવો

૬. નવા દાખલ થયેલ વિદ્યાર્થી ના ઘરેલ વાલીએ પોતાના બાળકનું બચત ખાતુ ટેના બેંક, એક્સટેન્શન કાઉન્ટર, હડિયાણા માં ખોલાવવાનું રહેશે. વિદ્યાર્થીઓ પોતાની અંગત જરૂરિયાત માટે વારંવાર ઓફિસે પૈસા ઉપાડવા માટે આવે છે જેથી ટેના બેંક, એક્સટેન્શન કાઉન્ટર, હડિયાણા માં ખાતુ ખોલાવવું જરૂરી બન્યું છે. બેંકમાં ખાતુ ખોલાવ્યા બાદ વિદ્યાર્થીએ પોતાની પાસબુક તેમજ તાજેતરનો એક ફોટો એકાઉન્ટ ઓફિસમાં જમા કરાવવાનો રહેશે. અનિવાર્ય સંજોગોમાં વિદ્યાર્થીના તબીબી ખર્ચને પંહોચી વળવા માટેની વ્યવસ્થા શાળામાંથી કરવામાં આવશે. વેકેશન દરમિયાન ઘરે જતી વખતે થતા પ્રવાસખર્ચ માટે વિદ્યાર્થી પાસેથી ₹1,500 લેવામાં આવે છે. જે ડિવાળી તેમજ ઉનાળાના વેકેશન દરમિયાન ₹750/- લેખે વિદ્યાર્થીને આપવામાં આવશે. બાકીની જરૂરિયાતો વિદ્યાર્થીએ પોતાના બચત ખાતામાંથી પૈસા ઉપાડીને પૂરી કરવાની રહેશે.



(એ કે શર્મા)
કર્નલ
પ્રિન્સીપાલ

નોંધ:-

ટ્યુશન ફી તેમજ ભોજન ખર્ચની રકમ બોર્ડ ઓફ ગવર્નર્સ, સૈનિક સ્કુલ સોસાયટી, મિનીસ્ટ્રી ઓફ ડિફેન્સના આદેશાનુસાર જે નિર્ધારિત કરવામાં આવે તે લેવામાં આવશે. જે બદલાઈ પણ શકે છે જેની વાલીઓએ નોંધ લેવી